ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Центральной комиссии Республики Беларусь по выборам

и проведению республиканских референдумов

16 декабря 2005 г. №34

О разъяснении применения положения части второй

статьи 61 Избирательного  кодекса Республики

Беларусь,  предусматривающего представление

документов для регистрации  инициативной группы

при проведении  выборов Президента Республики

Беларусь в 2006 году

В соответствии с пунктом 1 статьи 33 Избирательного кодекса Республики Беларусь в

целях единообразного применения положения части второй статьи 61 Избирательного

кодекса, предусматривающего представление документов для регистрации инициативной

группы граждан по выдвижению кандидата в Президенты Республики Беларусь,

Центральная комиссия Республики Беларусь по выборам и проведению республиканских

референдумов (далее – Центральная комиссия) постановляет:

Разъяснить, что:

Гражданин Республики Беларусь, имеющий намерение выдвинуться кандидатом в

Президенты Республики Беларусь, не позднее 23 декабря 2005 г. подает в Центральную

комиссию заявление о регистрации инициативной группы и список членов группы.

Список членов инициативной группы представляется в Центральную комиссию на

бумажном носителе, а при наличии возможности – и на электронном (дискета, компакт-

диск).

При подаче документов в Центральную комиссию лицо, имеющее намерение

выдвинуться кандидатом в Президенты, предъявляет паспорт гражданина Республики

Беларусь.

Председатель комиссии         Л. Ермошина

Секретарь комиссии         Н. Лозовик